
 D.D.S. n. 2650

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 

Trasporti
Servizio 5 Edilizia Varia

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni, concernente il 
regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163;

VISTA la  legge  regionale  12  luglio  2011  n.  12  concernente  il  recepimento  del  decreto 
legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 
ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.LGS. 23 Giugno 2011, n.118;

VISTA la  circolare  n.15795  del  15/02/2013  del  Dipartimento  Infrastrutture,  Mobilità  e 
Trasporti;

VISTA la legge 28 ottobre 2013, n.124;

VISTA la legge 23 maggio 2014, n.80;

VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50;

VISTA la legge 9 maggio 2017, n.8, recante le Disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2017. Legge di stabilità regionale;

VISTA la  L.  R.  9  maggio  2017,  n.9,  concernente  il  Bilancio  di  previsione  della  Regione 
Siciliana per l'anno 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 Marzo 2015 con il 
quale sono stati dettati i criteri per la formulazione di un programma di recupero e 
razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia residenziale pubblica;

VISTO il  D.D.S.  n.2075 del  15/09/2016,  reg.to  dalla  Ragioneria  Centrale  di  questo 
Assessorato in data 25/10/2016, con il quale è stato concesso il finanziamento, per le 
finalita'  previste dalla L.80/2014, art.4, comma 1, per la Linea di Intervento di cui 
all'art.2, lett. b) del D.M.16 marzo 2015, a favore del  Comune di Naro, da realizzare 
nel  territorio  del  Comune  di  Naro in  Contrada  Messer  Rinaldo,  snc,  posto  in 
graduatoria al n. 8, dell'importo complessivo di € 492.352,48;



VISTO il D.D.S. n.  1547 del 17/07/2017, con il quale, a seguito dell’appalto dei lavori, è stata 
rideterminata e ridotta la somma di € 492.352,48, finanziata a favore del  Comune di 
Naro per la realizzazione dell'intervento di cui sopra, in € 385.611,97, a valere sul 
Cap. 273305 per l'esercizio finanziario in corso;

VISTO il  mandato  di  pagamento  n.  9 del  03/08/2017  con il  quale,  a  seguito richiesta  del 
19/06/2017,  è  stata  liquidata  al  Comune  di  Naro  la  somma di  € 86.189,35,  quale 
anticipazione del 20% sui lavori;

VISTO il  mandato di pagamento n. 13 del 11/09/2017  con il quale,  a seguito richiesta del 
27/07/2017, è stata liquidata al Comune di Naro la somma di € 45.522,00, relativa al 
1° S.A.L. a tutto il 30/06/2017;

VISTA la  nota  del  16/10/2017  del   Comune di  Naro,  con  la  quale  si  richiede  a  questo 
Dipartimento  l'accreditamento  della  somma  di  €  89.897,25  oltre  I.V.A.  pari  ad  € 
8.989,72 per lavori e l'accreditamento per il pagamento della D.L. in acconto sino al 
2° S.A.L. di € 11.445,70 comprensivo di I.V.A. e contributo cassa, per complessivi 
€ 110.332,67;

VISTO il 2° S.A.L. a tutto il 25/09/2017;

VISTO il certificato di pagamento n. 2 dell'importo di € 89,897,25;

VISTA la fattura elettronica n.4 del 09/10/2017 dell'Ing. Vincenzo Rizza;

RITENUTOdi dovere provvedere a liquidare quanto spettante;

VISTE le norme di contabilità di Stato:

DECRETA

Art.1 Per  le  motivazioni  in  premessa  indicate,  si  dispone la  liquidazione  in  favore  del   
Comune di  Naro,  per  lavori  da  realizzare  nel  territorio  del  Comune  di  Naro in 
Contrada  Messer  Rinaldo,snc,  posto  in  graduatoria  al  n.  8,  della  somma  di 
€ 110.332,67, quale pagamento del 2° S.A.L. a tutto il 30/06/2017 e pagamento della 
D.L. in acconto sino al 2° S.A.L.,  a valere sulla somma impegnata con  il  D.D.S. n. 
2075 del  15/09/16 sul  cap.  273305  del  Bilancio  della  Regione  siciliana,  Codice 
Finanziario U.1.04.01.02.003, esercizio finanziario 2017.

Art.2 Al pagamento della succitata somma si provvederà mediante mandato di pagamento 
intestato  allo  stesso  Comune di  Naro con  accredito  sul  conto  di  Tesoreria  Unica 
Regionale, esercizio finanziario 2017.

Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n.21 e ss.mm. e ii. sarà 
pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei 
Trasporti e sarà, altresì, trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato 
regionale delle infrastrutture e della Mobilità.

Palermo, lì 9 Novembre 2017

        Il Funzionario Direttivo                                 Il Dirigente del Servizio 
    F.to geom. Rosario Filingeri   F.to  arch. Nicola Trentacosti


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5
	DECRETA

